ANO XIII NO.1755, TERÇA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2015 | EDIÇÃO DE HOJE - 02 PÁGINAS

PORTARIAS

PORTARIA 031/15
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 31 de Janeiro de
2015, do cargo de provimento em comissão, o servi-
dor abaixo relacionado, lotado no gabinete do verea-
dor Helvico José de Queiroz Junior:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 01
Luiz Rangel da Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 12 de Janeiro de 2015.

NEIVALDO DE LIMA VIRGILIO
Presidente

PORTARIA 033/15
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES E NOMEAÇÕES

QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exonerados a partir de 01 de Feve-
reiro de 2015, dos cargos de provimento em comis-
são, os servidores abaixo relacionados, lotados no
gabinete do vereador Silésio Miranda Pereira:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Érico Gabriel Silva de Oliveira.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Leandro de Abreu Terra.

Art. 2º - Ficam nomeados a partir de 01 de Feverei-
ro de 2015, para os cargos de provimento em comis-
são, os servidores abaixo relacionados, a serem
lotados no gabinete do vereador Silésio Miranda Pe-
reira:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 04
Érico Gabriel Silva de Oliveira.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Leandro de Abreu Terra.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 12 de Janeiro de 2015.

NEIVALDO DE LIMA VIRGILIO
Presidente

PORTARIA 034/15
CONCEDE PAGAMENTO DE LICENÇA-PRÊMIO À

SERVIDORA QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais nos termos dos artigos
126 a 130 da Lei Complementar nº040/92, RESOLVE:
Art. 1º - Conceder à servidora abaixo relacionada, a
conversão em pecúnia de 03 (três) meses de Licen-
ça-Prêmio, referente a cinco anos de serviços pres-
tados ao Legislativo Municipal, no período compreen-
dido entre 2009/2014, conforme certidão de Conta-
gem de Tempo fornecida pelo Departamento de Re

O LEGISLATIVO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA | MG

cursos Humanos.
Nome do servidor: Terezinha Maria Vieira Ferro;
Cargo Efetivo: Assessor Técnico Legislativo;
Período de Aquisição: 05/10/2009 a 04/10/2014.
Art. 2º - O pagamento relativo à conversão referida
no artigo anterior será feito à servidora em parcela
única, juntamente com seus vencimentos do mês de
janeiro do corrente ano.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 12 de Janeiro de 2015.

NEIVALDO DE LIMA VIRGILIO
Presidente

PORTARIA 035/15
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 31 de Janeiro de
2015, do cargo de provimento em comissão, a
servidora abaixo relacionada:

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE PROTOCOLO, TELEFONIA E

REPROGRAFIA
Chefe de Seção – Cód. CM–04

Angelita Costa Duarte.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 13 de Janeiro de 2015.

NEIVALDO DE LIMA VIRGILIO
Presidente

PORTARIA 036/15
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 01 de Feverei-
ro de 2015, no cargo de provimento em comissão, a
servidora abaixo relacionada:

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE PROTOCOLO, TELEFONIA E

REPROGRAFIA
Chefe de Seção – Cód. CM–04

Kênia Luiza de Rezende.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 13 de Janeiro de 2015.

NEIVALDO DE LIMA VIRGILIO
Presidente

HDTV CANAL 45.3

PÁGINA 02/02, O LEGISLATIVO - EDIÇÃO  NO. 1755, 13 DE JANEIRO DE 2015

PORTARIA 037/15
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 16 de Janeiro de
2015, do cargo de provimento em comissão, o servi-
dor abaixo relacionado:

SECRETARIA LEGISLATIVA
ESCOLA DO LEGISLATIVO

Diretor da Escola do Legislativo – Cód. CM–02
Ezequias Souza Santos.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 13 de Janeiro de 2015.

NEIVALDO DE LIMA VIRGILIO
Presidente

12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456

O LEGISLATIVO ANO XIII Nº 1755, TERÇA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE
2015 - EDIÇÃO DE HOJE 02 PÁGINAS - ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE
UBERLÂNDIA/MG  CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 8485 DE 24/11/2003.
AV. JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617   38408-414 | (34) 3239-1130 -
EDITADO E PRODUZIDO PELA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO/SEÇÃO DE JORNALISMO
COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO DISPONIBILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS. DIRETORA

DE COMUNICAÇÃO: EMILIZA DIDIER (INTERINA NAS FÉRIAS DA TITULAR: NÚBIA CAR-

VALHO, DE 01 A 30 DE JANEIRO DE 2015); CHEFE DA SEÇÃO DE JORNALISMO:
PEDRO JORGE DOS REIS (MG07436JP); JORNALISTA RESPONSÁVEL: EITHEL

LOBIANCO JR. (3484 MTE/SJPMG); EDITORAÇÃO ELETRÔNICA: SEÇÃO DE JOR-
NALISMO. PUBLICIZADO NO SITE:HTTP://WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS VERE-
ADORES. EDIÇÕES ANTERIORES SOLICITE  PELO E-MAIL:
IMPRENSA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

PORTARIA 038/15
DISPÕE SOBRE AS EXONERAÇÕES QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Ficam exoneradas a partir de 16 de Janeiro
de 2015, dos cargos de provimento em comissão, as
servidoras abaixo relacionadas, lotadas no gabinete
da vereadora Michele Guimarães Bretas:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Tatiane Andrade Monteiro.

Assessor Parlamentar Cód. ASP - 05
Raquel Pinto Saad Oda.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 13 de Janeiro de 2015.

NEIVALDO DE LIMA VIRGILIO
Presidente

PORTARIA 039/15
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 15 de Janeiro de
2015, no cargo de provimento em comissão, a pes-
soa abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do
vereador Marcio Nobre:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 06
Ramon Apocalipse Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 13 de Janeiro de 2015.

NEIVALDO DE LIMA VIRGILIO
Presidente

PORTARIA 040/15
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 16 de Janeiro de
2015, no cargo de provimento em comissão, a pes-
soa abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do
vereador Rodi Nei Borges:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 01
Gabriela Gomes Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 13 de Janeiro de 2015.

NEIVALDO DE LIMA VIRGILIO
Presidente

PORTARIA 041/15
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 16 de Janeiro de
2015, no cargo de provimento em comissão, a pes-
soa abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete do
vereador David Thomaz Neto:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 02
Rodolfo Borges de Oliveira.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 13 de Janeiro de 2015.

NEIVALDO DE LIMA VIRGILIO
Presidente

12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345

12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345
12345

PARTICIPE DAS NOSSAS LICITAÇÕES

CONSULTE OS EDITAIS

WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

OU FAÇA CONTATO

COMPRAS@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR
(34) 3239-1137 / 3239-1196